Kính gửi: Các khoa, phòng, trạm y tế xã, thị trấn

Căn cứ công văn số 5709/SYT-VP ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Sở Y

tế Thanh Hóa về việc báo cáo công tác y tế năm 2023; xây dựng mục tiêu

nhiệm vụ năm 2024; tổng kết công tác y tế tại đơn vị.

Căn cứ vào kế hoạch số 03/KH-TTYT ngày 10 tháng 01 năm 2023 của

Trung tâm Y tế; kế hoạch số 08/KH-TTYT ngày 17/01/2023 về thực hiện

Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa,

được sự quan tâm chỉ đạo, sự lãnh đạo, điều hành quyết liệt, sát sao, linh hoạt,

hiệu quả của  Sở Y tế, các đơn vị tuyến tỉnh, HĐND, UBND huyện; sự đoàn

kết, nỗ lực, quyết tâm cao của cán bộ viên chức, người lao động tại đơn vị.

Năm 2023 đã đạt được một số kết quả tích cực như chất lượng khám, chữa

bệnh, chăm sóc sức khỏe Nhân dân đã được nâng cao; công tác phòng, chống

dịch bệnh theo mùa, dịch bệnh mới nổi được kiểm soát; công tác an toàn vệ

sinh thực phẩm trên địa bàn được duy trì, không để xảy ra các vụ ngộ độc thực

phẩm lớn.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Chi bộ, Ban Giám đốc; ý

kiến chỉ đạo của Giám đốc Trung tâm Y tế về tổng kết công tác y tế năm 2023

tại các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn.

Giám đốc Trung tâm Y tế đề nghị các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị

trấn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau đây:

 1. Triển khai đồng bộ, có hiệu quả phương án phòng chống dịch bệnh mùa

Đông Xuân, dịch bệnh truyền nhiễm, nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa

bệnh, thực hiện tốt công tác tiêm chủng mở rộng và các hoạt động dự phòng

khác. Hoàn thiện Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã

giai đoạn đến năm 2030 theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của

Bộ Y tế. Tăng cường chuyển đổi số trong lĩnh vực y tế, đẩy mạnh thực hiện

liên thông Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên cổng Giám định BHXH,  nâng cao

chế độ đãi ngộ, cải thiện môi trường làm việc, biểu dương khen thưởng để động

viên cán bộ viên chức và người lao động tại các khoa, phòng, trạm y tế các xã,

thị trấn thi đua phấn đấu hoàn thành tốt nhất các mục tiêu, chỉ tiêu, kế hoạch

năm 2023.

SỞ Y TẾ THANH  HOÁ

TTYT THIỆU HOÁ

Số:       /CV-TTYT
V/v báo cáo công tác y tế năm

2023, xây dựng kế hoạch mục

tiêu, nhiệm vụ năm 2024, tổng

kết công tác y tế năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thiệu Hóa, ngày      tháng 12 năm 2023

 2. Các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn xây dựng báo cáo tóm tắt

công tác y tế năm 2023; mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp chủ yếu năm 2024 của

đơn vị mình (Báo cáo tóm tắt ngắn gọn, đầy đủ nội dung, chỉ số,  gửi về phòng

hành chính tổng hợp chậm nhất vào ngày 18/12/2023.

 3. Tổ chức họp tổng kết tại các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn hoàn

thành trước ngày 20/12/2023.

 Lưu ý: Đối với các khoa, phòng tổ chức họp phải mời lãnh đạo phụ trách

khối tham dự và chỉ đạo. Đối với trạm y tế các xã, thị trấn phải báo cáo Đảng

ủy, UBND xã để tới dự và chỉ đạo. Trung tâm Y tế sẽ phân công lãnh đạo, cán

bộ chỉ đạo tuyến tới dự và chỉ đạo tại một số xã trên địa bàn huyện.

Nhận được công văn này, Giám đốc Trung tâm Y tế Huyện Thiệu Hóa yêu

cầu các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như quyết định

- Lưu VT, HCTH

     GIÁM ĐỐC

      Lê Lương Khang

		2023-12-12T16:08:58+0700

		2023-12-12T16:28:11+0700

		2023-12-12T16:28:11+0700

		2023-12-12T16:28:11+0700